
 
 Kretingos rajono Kūlupėnų Motiejaus Valančiaus pagrindinė mokykla

„ Šok į tėvų klumpes 2023“
 

Kretingos rajono Kūlupėnų Motiejaus Valančiaus pagrindinė mokykla prisijungė prie visuotinės
iniciatyvos „Šok į tėvų klumpes 2023“. Mokykloje organizavome netradicinę Karjeros dieną, kurios tikslas
buvo pristatyti mokiniams profesijų įvairovę bei karjeros galimybes.
Patiems mažiausiems labai išradingai ir linksmai Klaipėdos Ernesto Galvanausko profesinio mokymo
centro Kretingos filialo mokytojų ir mokinių komanda pristatė automobilių mechaniko, dekoratyvinio
želdinimo ir aplinkos tvarkymo verslo, automatinių sistemų mechatroniko, virėjo specialybes. Pradinukai
atliko įvairias užduotis, sprendė kryžiažodžius, atsakinėjo į klausimus ir patys juos uždavinėjo profesijų
atstovams.
Penktokai ir šeštokai svečiavosi Kretingos rajono savivaldybės M. Valančiaus viešosios bibliotekos
Kūlupėnų filiale, apie bibliotekininko profesiją vaikams papasakojo ilgametė darbuotoja Vilija Macienė.
Labai smagi išvyka buvo ir į Kūlupėnų seniūniją, kur mokiniai sužinojo, ką veikia jos darbuotojai, galėjo
„pasimatuoti“ miestelio seniūnės kėdę.
Vyresnieji buvo sužavėti miškininko profesijos pristatymu – taip įtraukiančiai, energingai tai padarė
Valstybinių miškų urėdijos Kretingos regioninio padalinio vadovas Tomas Zaleckis. Savo pavyzdžiu
svečias mokiniams įrodė, kad niekada nėra vėlu suimti save į rankas ir pradėti siekti užsibrėžto tikslo.
Susitikimas su žinomu Kretingos fotografu Gvidu Taurinsku nustebino ne tik žiniomis apie fotografo
darbą, bet ir įspūdinga svečio fotoaparatų kolekcija. Kiekvieną išbandyti buvo labai smalsu! 
Kretingos rajono policijos komisariato bendruomenės pareigūnė Gitana Macienė pristatė policininko
profesiją, papasakojo, ko reikia, norint tapti geru policininku, kokie šio darbo privalumai ir kasdienybė. 
Pasinerti į dailės terapiją pakvietė Karaliaus Mindaugo profesinio mokymo centro lektorė Daiva
Manukian.
Dienos pabaigoje 5, 6, 7 klasių mokiniai susitiko bendrame Ernesto Galvanausko profesinio mokymo
centro pristatyme, jo metu susipažino su profesijomis, kurias siūlo ši mokykla. turėjo atlikti daugybę
smagių užduočių.
Vyresniųjų klasių mokiniai išklausė dviejų mokyklų (Klaipėdos Ernesto Galvanausko profesinio mokymo
centro bei Karaliaus Mindaugo profesinio rengimo centro) studijų programų pristatymą, praktiškai
susipažino su rengiamomis profesijomis, galėjo užduoti rūpimus klausimus.
Džiaugiamės, jog Karjeros dienos metu mokiniai susipažino iš arčiau su tiek skirtingų profesijų, išklausė
ne vieną motyvuojantį pristatymą, kurie galbūt padės apsispręsti renkantis savo gyvenimo kelią.



 Birželio 16 d. 6-10 klasių mokiniai, lydimi dešimtokų auklėtojos Dalios Puotrienės ir karjeros specialistės
Almos Slaboševičienės, dalyvavo pažintinėje išvykoje į Klaipėdos Ernesto Galvanausko profesinio
mokymo centrą ir sektorinį vairuotojų praktinio mokymo centrą.
Pirmiausia aplankytas E. Galvanausko profesinio mokymo centras, susipažinta su apdailininko, fasadų
šiltintojo, apdailos ir pastolių montuotojo, dažytojo-tinkuotojo, slaugytojo padėjėjo, paramediko
profesijomis ir mokymo programomis. Mokiniai apžiūrėjo mokymo klases, praktiškai pabandė atlikti vieną
ar kitą užduotį. 
Vėliau vykta į Ketvergių kaime, Klaipėdos rajone įsikūrusį mokyklos autodromą. Čia mokinių laukė
pažintis su centru, žinių patikrinimas saugaus eismo viktorinoje. Galima pasidžiaugti, jog mokinių žinios
tikrai neblogos. Smagiausia dalis buvo išbandyti jėgas vairavimo simuliatoriuje, po šio patikrinimo
mokyklos vairavimo instruktorius pravedė ekstremalaus vairavimo pamokėlę jau tikrame automobilyje. 
Dėkojame Klaipėdos E. Galvanausko profesinio mokymo centro karjeros specialistui Vilhelmui Simėnui už
suorganizuotą pažintį su mokykla ir smagius įspūdžius! Tikime, jog kažkam šis vizitas padės apsispręsti
renkatis būsimą profesiją ar mokslo įstaigą. 
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